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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A KTIVET Shenimet 207 2016
Aktivet Afatshkurtra
b Aktivet monetare i 133,152 169,179
1 Banka 85977 169179
2 Arka 47 175 0
P Investime 2 0 0
1 Né titu pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2 0
2 Ansionet e veta 2.2 0
3 Te ljera Financiare 2.3 0
b= Té drejta té arkétueshme 3 29,270,649| 29.147.961
1 Nga aktiviteli i shirptézimit 3:1 19.102.700] 24,391,858
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupif 3:2 0
3 Nga njésite ekonomike ku ka Interesa pjesemarese 33 4]
4 Tgljera 34 10,167.949] 4.756.003
5 [Kapital i ngénshkruar | papaguar 35 1]
P Inventarét 4 81,763,589 38,735,322
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 1] ]
2  Prodhime né proces dhe giysémprodukle 4.2 0
3  Produkte té gatshme 4.3 0
4 Mallra 4.4 81,763,580| 38735322
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalie né rritje & majmeén) 4.5 4]
5 AAGJM t& mbajlura pér shilie 4.6 ]
7 Parapagime périnventar 4.7 a
P Shpenzime té shtyra 5 8] 26,155
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara [5
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 111,167,390] 68.078.618
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit i
3 Tituj pronésie né njesité ekonomike ku ka interesa pjesemariese 7.3
4 Tituj té huadhémes né njésite ekonomike ku ka interesa pjesemart 74
5 Titu té Heré t& mbajtur sr aktive afatgiata 75
6 Tituj té tjeré t& huadhénies 7.6
B Aktivet materiale 8 38,483,651| 11,417,295
1 _Toka dhe ndértesa 8.1 20.064,000 Y|
2 Impiante dhe makiner 82 9,163.971| 10955228
3 Té tera Instalime dhe pajisie 8.3 475.905 462 066
4 Parapagime pér aklive materisie dhe né proces g4 8. 779.775 '
P Ativet biologjike g
P Aktive jo materiale: 10 1] 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té n|  10.1
2 EmriifMiré 10.2
3 Parapagime per AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 14
b Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 38,483,651 11.417.285
AKTIVE TOTALE 149.,651,041| 79495912

Ekonomisti:
Tafhl Hfarl
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 61,020,265 30365855
1 Tituft e huamarrjes 13.1 0
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 20,769,250] 19,188 454
3 Arkélime né avancé pér porosi 13.3 0
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytezimit 13.4 20,305,488 3,064 641
5 Deftesa lé pagueshme 135 0
B Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku Ka inleresa pjesemarrese 13:7 17.558,363
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogérore/shendelsore 13.8 B0, 487 604,304
g9 T8 pagueshme pér detyrimet tatimore 13.8 1,485,665 122,806
10 Té ljera té pagueshme 1310 0 7,388 645
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0
B Té ardhura té& shtyra 15 0
P Provizione 16 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 61,020,265\ 30369855
P Detyrime afatgjata: 17 26,580,000 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Delyrime ndaj instituciongve té kredisé 7.2 256,590,000
3 Arkstimet né avance par porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytezimit 17 4
5 Deftesa té pagueshme 185
6 Té pagueshme nda/ njgsive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése T
8 Té ljera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione per pensignet 201
2 Provizione fé tjigra 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 26,590,000 0
DETYRIMET TOTALE 87,610,265| 20369855
P HKapitali dhe Rezervat 22 |
B Kapitali i Nénshkruar 23 4.600,000]  4.600.000
B Primiilidhur me kapitalin 24 |
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 28 43,526,058 40,142 807|
1 _Rezerva ligjore 26.1 460.000 460.000]
2 Rezerva slatulore 2672 i
3 Rezerva lé ljera 263 43,066,058 39682 807
P Fitimi i pashpérndaré 27 0
B Fitim / Humbja e Vitit 28 13,914,718 4 383,250
Totali i Kapitalit 62,040,776| 49126057
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 149,651 041

79.495 912

Ekanomisti:
Tafil Hidri




Pasqyra e Performanceés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shrytézimit té klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit . 29 602,776,924| 434,240,708
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32 3,747,350 681,753
| P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 567,658,118 390,452,130
1 Lénda e paré dhe malerale 1€ konsumteshing 33:1 -565.471,717| 3B9,081.257
2 Té fjera shpenzime 33.2 -2.186,402 1410873
b |Shpenzime té personelit 34 -8,670,993 6705474
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -7,431.592 5,745,904
2 Shpenzime fa sigu;imeve Ishoqémm;’shéndafsam {paragitur vegmas 34 2 -1.238 401 a5a 568
nga shpenzimet pér pensionel}
b |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale a5
¥ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,174.704 2,467,714
¥ |Shpenzime & tjera shrytézimi 27 -12,870,475 28,702,916
B |Té ardhura té tjera 38 2,977,300 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése (paragitur 98 1 o
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil) '
T ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afatgjata a8 2 0
(paragitur vegmas 16 ardhural nga njgsile ekonomike brenda grupit) ]
nteresa (& arkelueshem dhe té ardhura 18 tiera 16 ngrashme (paragitur 98 3 2 977 300
vegmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi) =i
= ZFhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si g 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -1,757,024 1,292,612
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 nglashme (paragitur veemas i
shpenzimet pér t'u paguar tek ryésilé ekonomike brenda drtiit) iz “hiraras hedisel
2 Shpenzime f& fera financiare 402 0 21.191
b |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 0 101,111
B |Fitimi/Humbja para tatimit 472 16,370,259 5,160,505
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,455,529 777,254
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 421 2.455 5359 777.254
2 Shpenzimi | Latim fitimit (& shiyré 432 0 B
3 Fjesa e lalim fitimif {8 pjesémarjeve 43.3 0
b |FitimifHumbja e vitit EE) 13,914,720 4,383,251
P |Fitimi/Humbja pér: 45 0
FPronarél e njésisé ekonormike mémdé 45.1 Q
Interasal jo-kontrollugse 45 2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Mr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |FitimifHumbja e vitil 45 13,914,720 4,383,251
T& ardhura 1& Yjera gjithEpérfshirése per viting 451
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtar e huaja 4F 2
Diferencat (+-) nga rivlerésimi | akliveve aiatmata maleriale 46 3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare te mbajtura per shitje 4G 4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pieseémarrjet 46.5
B |Totali | t& ardhurave 18 fjera gjithépérishirése pér vitin 47 i) ~ 0|
B |Tolali | 16 ardhurave gjithépérishirése per vitin 48 13,914,720 4,383,251
- |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronaré! g njgsiss ekonomike méme 481
Interesal jo-kontrolluese 492

Ekonomisti:
Tafil i




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitimi/Humbja e vitit 16,370,259 5,160,505
Rregullime pér shpenzimel jomonetare : -280,B35
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -2,455 539 -777.254
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,174,704 2.457.714
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pErfshiré né aktivitetet investuese : 341,277
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 341,277
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet ¢ shirviézimit -17,715.041
Rénie/(rritje) né t& drejlat e arkétueshme dhe 1€ tjera 5,289,257 -5,996,810
Rénie/{rritje) né inventarg -43.028268 | -1.917.127
Rénie/(rritie) né detyrimet e pagueshme 19,122,473 4 594 255
Rénie/(rritje) né detyrimet pér punonjésit 801,497 131,669
Mjetet monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e shirytézimit -1,284,340 3,662,951
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto 1€ arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -31,066,503 -2.594 BR3
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale 2,166,720 101,111
Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tjera
Arketime nga shitja e investimeve 1€ ljera 2,977,300
Divident& 1€ arkétuar
Mjetet monetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin ¢ investimit -25,922,483 -2,493,772
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit financiar
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua t# arkéluara 28,170,796
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve t& veta
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagesa e detyrimeve t& girast financiare
Interesa | paguar
Dividenté 1€ paguar -1.000,000 -1,000,000
Mijetet monetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin e financimit 27,170,796 -1,000,000
Rritja/(rénia) né mjetet monetare dhe ckuivalente té mjeteve monelare -36,027 169,179
Mjetet monetare dhe ckuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 169,179 0
Efekti i luhatjeve t& kursil 1& kémbimil t& mjeteve monetare
Mjetet monetare dhe ekuivalenté (€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 133,152 169,179

Ekonamisti:
Tafil Higri
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto Viti 2017
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B |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2005 4,600,000 36,223,772 4,919,035 45,742,807
Efekti i ndryshimeve né politikat Kontabil 0
B | Paricioni financiar i rideklaruar mé | janar 2016 4,600,000 0 ] 0 36,223,772 i 4,919,035 0 0 i 45,742,807
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi ¢ Humbja e vitit 4,383,250 4,383,250
Té nrdhuea € fjera gjithépErlshirdse: ]
Vaotali b @ ardburen gjithépirfshirése pér vitin: 0
Fransaksionet me pronarét e njisist chanomike & 0
el direkt nf knoital:
Emetimi i kapialin 1@ nénshkruar ]
Dividendl 1@ paguar 3.919.035 -4.919.035 1,000,000
Totali | transaksioneve me pronarét ¢ njésisé o
chonomike
i
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2006 | 4.600,000 1] 1] 40,142,807 ] 4,383,250 1] 49,126,087
i
Pozicioni Ainanciar i rideklaruar mé | janar 2007 L.000,000 il 0 40,142,807 i 4,383,250 ] 49,126,057
Totali i té ardhura gjithépérishirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vint 13.914.720 13,214,720
TE ardhora 18 tjera gjithépérishirése: {
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé chonomike 1€ 0
Emetimi 1 kapitalit 1& nénshkruar i 0
Dividende @ paguar 0 -1.000.000 SOFERISEN -1,000.000
Totali i transaksioneye me pronarél @ nj . 55 ] ﬁw. .__w
. i = 0
ghonomike h_‘_‘n 2E
P | Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 20017 4.000.000 1 i 1 H0,142.807 il 3.383.250 E.:_.—.qwmm.,:. =3 62040777
sy
i ma.n..,.ﬂw,




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhéenia & shénimeve shpjeguese né kele pjese éshig e detyrueshme sipas SKK 2 | parmiresuar
Blotesimi | 1e dhenave 18 késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukiures standane le

a) Infarmacion | pérgjithsém dhe politikat kontabél
biShenimet ge shpjegojné z&rat e ndryshem té pasgyrave financare

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2:)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceplit te materialitetit ( SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare (SKK 1. 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detynmet dhe

2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perudhave

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot & huamarrjes (dne

Per vleresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raporiuese ka percaktuar
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare 133,152
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Uﬁl,:it;e fuﬁ!ri:t!t VI?;E;E
1 |Procredit Bank Leke L452091224000002014743901( C.00
2 |Alpha Bank Leke L569021221702112300022567( 12,696.00
3 |Tirana Bank Leke L042061204300003203155151( 28,365.00
4 |Raiffaisen Bank Leke L.2520212038000000000015789 0.00
5 |Raiffaisen Bank Euro L7620212038000000000115789  354.83 0.00 0.00
& [Procredit Bank Euro 1 022091224000002014743900 83.29 132.95 11,073.00
7 |Alpha Bank Euro | 7090212217021123001582054 33.84 132.95 4,499.00
B |Tirana Bank Euro L742061204300003203155151( 77.16 132.95 10,258.00
9 |Intesa sanpolo Leke L902081201600000530154353(] 171.00
10 |Intesa sanpolo Euro L9020812016000005301543530 142.26 132 95 18,913.00
Tatali 85,975
Arka
Nr EMERTIMI Wiera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke
2 |Arka ne Euro 354 B3 132.95 A7 ATT
3 |Arka ne Dollare
4 |Pulla tatimore bileta,te tiera me viere
Totali 47177
2 Investime
& tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e vela
Shoqgeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shongeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme 29,270,643
Nga aktiviteli i shfrytézimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime 19,102,700
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 11,836 58587
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 7166143

Zhvleresimi | te drejtave dhe detynmeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shageria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarreése

Té fjera

Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjygesore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitare)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)




Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marre 10,167,943

Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (leprtica debitore)

Té drejta per t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshte afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
Debitore t& tiers, kreditore té tjeré (teprica debitore)

Liogari t& perkohshme ose né pritje (teprice debitore]

vV Y Y VYYY Y Y Y

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (| detajuar per cdo ze sl me siper)

Kapital i nénshiruar | papaguar
Kapital i neénshkruar gjithse)
Kapital i neénshkruar | paguar

(L=

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 81,763,589

Materiale ndihmeés

Lende djegese

Pjesé nd&rrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvierésimi | materialeve te para

VOV Y Y Y Y Y Y

Zhvlerésimi i materialeve & tjera

inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Prodhimi né proces

Punime né& proces

Shérbime né proces

VNN Y

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka}

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshém

Nenprodukte dhe produkte mbeturing

YoM O W

Zhvlergsimi i produkteve t& gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

= Mallra B1 763 589

> Zhvlergsimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmen)

Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmer

Te dhirta ne majmer]

Derra ne majmeri

MoV ow W

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkanagjitur

AAGIM f8 mbajtura pér shilje

= AAGIM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Farapagime pér inventar

> Materiale t& para

W

Materiale & tjera

> Produkie té gatshem




Vo o

VOV

=4

VOO W W

LA A A

Mallra ( dhe produkte) per shitje

Gje e gjalle

Inventaret analitike bashkanagjitur
Shpenzime té& shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave té ardhme

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive té llogaritura :

Te ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tity) pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

38,483,651

Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara

Aksione t& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhenie afatgjaté né njesité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekanomike brenda grupit

Tituf prongsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione té shoaérive ku ka interesa pjesemarrése

Tituj t& huadhénies né njesité ekonomike ku ka interesa pjesdmarrese

Huadhénie afatgjate né njésite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tiers té mbajtur si aklive afalgjala

Aksione té tjiera dhe letra me viere

Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me viere

Tituj té tjgré te huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétareve te tjeré té grupit

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve

Zhvleresimi Te drejta t& tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétareve 12 tjeré t& grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makinen

Té tiera instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive matenale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

38,483,651
20,064,000
9. 163,971
475905
8779775

fr

Emertimi

Viti raporiues

Viti paraardhes

Wiara

Amorhizimi

Wi mbetur

Viera

Amarhizimi

Vi mbelur

Toka e ndérlesa

20,064.000

0

20.064 000

v

0

o

Impiante & makinern

19,808,936

10,734 965

8.163.971

18,649 346

8684717

10,955,229

TE fjera Ins. pajisie

1,423,578

947,672

475,903

1,275,286

B13.217

462 069

Shuma

41,386,514

11,682,828

29,703,876

8,507,934

11,417,295

Aktivet e blera gjate vitit

2,925,222

2,222,728




Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1. 17.18,79.80) gjate vilit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amertizimi)
Kongesionet (zhviergsimi)

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme (amortizimi}
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emrii mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri | mire (amortizimi)

Emri | mire (zhvlerasimi)

Parapagime per AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shiyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me viere

Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredise
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Llogari bankare té zbuluara {overdrafte bankare)

Banka 1 PROCREDIT BANK /

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

26,590,000

20,769,250
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Kesti i llogaritur | huas pér t'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

Arkélime né avancé pér poros/
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte & sherbime

Inventari i Furnitoreve bashkanajitur
Debitore t& tjere, kreditoré & tjere

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Te& pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Té& drejta / detyrime ndaj pjesétareéve té tjere te grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrese

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shperblime

Paradnénie pér punonjesit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogerore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet latimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera par punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh per t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera t8 pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronareve
Dividendé pér t'u paguar

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té& ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatajata:

Titujt & huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vlere afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf institucioneve te kredise

20,305,486

673,079

228,418

1,467,081

18,588

17,558,363

B75G7676




> (Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
= Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
> Hua té marra

Arkétimet ng avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré t& tjerg, kreditoré t& tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Deéftesa té pagueshme
> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
> Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

Té ljera t8 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

W

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionel

Frovizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Bls s

|h)
-

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva fé Hera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

|5 15 12 13 R

|21

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

& Shitje mallrash

e Te ardh.nga shitja AQ

o Fitim nga kembimet valutare
Te ardhura nga interesat
Te ardhura koherente (versim tatimor)
Te ardhura punime e sherbime

4,600,000

460,000
43,066 058

13.914 719
62,040,777

609,501,574

599,878,831

2,166,720

2.894 588

g2,702

1,680,630

2,898,093
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Shpenzimet perbehen nga

593,131,315

Ndrysh.gjend mallra
Bl energji,avull uje 130,236
Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 567.527.882
Blerje /shpenzime te tjera ]
Trajtime te pergjithshme 120,000
Qira 1.487.040
Mirembajtje dhe riparime =2383
Sigurime 183387
Shpz postare e telekom. * 287.547
Transporte per blerje - 7.574.147
Sherbime bankare - 329 458
Taksa dhe tarifa vendore 515357
Tatime te tjera 0
Pagat dhe shperblimet e personelit 7,431,592
Sigurimel shogerore dhe shendetesore 1,239.401
Vlera kont. e AQ te shitura -1,825,443
Gjoba dhe demshperblime - 445 763
Shpenzime te tjera 1,757,025
amortizim | AQ afatgjate 2174704
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16.370,259 16,370,259
e Fitimi i ushtrimit 16,370,259
s Shpenzime te pa zbriteshme 445 762
e Fitimi para tatimit 16,816,022
e Tatimi mbi fitimin 15% 2,522,403
N& shpenzimet e pazbritéshme pérshihen zéral @ méposhtém:
Gjoba 445,763
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel [l
Me fluksin monetar kane ndikuar
Fozitivisht
Fitimi para tatimit 16370259
Armortizimin 2174704
Aktive te tiera financiare afatshkurira 33,522,941
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 19.023 970
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 71,091,874
dhe Negativisht
Rritig/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 5,289 257
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -31,066,503
Tatim mbi fitimin | paguar £ -2 455 539
Parapagime dhe shpenzime te shtyra AT APELD
Inventari FA2S A ¥ -43,028,268
Mijetet monetare ne fillim te penudhes kontabel ELe B 169179




Shuma e Faktoreve me influence Negative -71,091,874

| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 0

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neta e vitit financiar 13,914,720
» |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 13,914,720
» |Rritja & kapitalit aksioner

e |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka

Ekonomisti
Tafil Hidri




SHOOERIA : Vellezrit Kola shpk

NIPT K31331533l

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017
r Eriarti sl 3|EET;?E|E Hyrje -2017 |Dalje-2017 |Gjendje 31/12/17
| |Toka 0 20,084,000 0 20,064,000
7 [Ndertime ne proces 0 8,779,775 B779.775
3 |Makineri,paisje 3,700,438 534,000 0 4,234 496
4 |Mjete transporti 15,949,450 1,540,433 1,825443 15,664,440
5 |Kompjuterike 372,850 31,155 404,105
B  [Mobilje orendi 314,000 117,140 431,140
T [Tetjera 088,333 588,333
TaTALl 70825278  SI0BRS03| 1825443 50,166,289
Amortizimi A.AMateriale 2017
e e Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gjendje 3111217
31/12/2016
| |Toka 0 0 0 0
7 [Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje.veala 2,564,687 236,062 0 2,800,749
4 |Mjete transporti 5,130,030 1,804,186 0 7,934,216
5§ |kampjuterike 156,424 61,920 0 218,344
B |Mobilie orendi 154,972 72,536 0 227508
T |Tetjera al1.82l 0 501,821
L ToTAL! §507.834 2174704 1) 11,682,628
Vlera Kontabel Neto e AAMateriale 2017
e Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime |Gjendje31/12/17
g /1272016
| |Toka i 20084000 0 20,084,000
7 [Ndertime ne proces 0 B779775 0 8779775
3 |Makineripaisie.vegla 1,135,803 534,000 236.062 1,433,747
4 |Mjete transporti 9,819,420 1,540,433| 3629629 7,730,224
5 [Kompjuterike 216,526 31155 51820 185,761
B |Mob.orendi 0 0 0 0
7 |lyre kinske+ paisje 245,540 117,140 72,536 290,144
ToTALl 114/7.295| 31,066,503| 4,000,147 38,483,651
Ekonimsti: Administratori:
idri Nkl Kola-
Gty
g%/ | -
ENE
T
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